
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO, CENTRO - 

DELMIRO GOUVEIA -AL 

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 

PORTARIA Nº 028 DE 13 DE OUTUBRO DE 2023 

 

ERRATA - RETIFICA O ITEM 2.1 DO EDITAL Nº 06/2023 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DELMIRO GOUVEIA - AL, 

no uso de suas atribuições legais, resolve:  

Art. 1º - Retificar todo o item 2.1 do Edital  do Processo Seletivo Simplificado Para 

Contratação Temporária e Reserva Técnica da Secretaria Municipal de Educação Delmiro 

Gouveia – AL para os cargos de: Assistente Administrativo Educacional, Auxiliar de 

serviços Administrativos Educacionais, Motorista de Transporte Escolar e Vigilante, 

onde se lê " Possuir Ensino Médio completo em Magistério ou Normal e/ou Curso 

Superior em qualquer Licenciatura", leia-se " Possuir Ensino Médio Regular 

completo ou em Magistério ou Normal e/ou Curso Superior em qualquer 

Licenciatura".  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, 

Delmiro Gouveia/AL em 13 de outubro de 2023. 

 

 

 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão 

Secretária Municipal de Educação 

SEMED – DELMIRO GOUVEIA 

 


